UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SXD Kon Tum, ngày          tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO KHỞI CÔNG XÂY DỰNG HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH,

CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô;

- Uỷ ban nhân dân xã Ngọc Tụ;

- Uỷ ban nhân dân xã Đăk Rơ Nga.

Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum thông báo về việc khởi công xây dựng công

trình như sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa nền, mặt đường, công trình thoát nước, an

toàn giao thông các đoạn còn lại ĐH.53 (đường liên xã Kon Đào - Ngọc Tụ - Đăk

Rơ Nga).

2. Địa điểm xây dựng: Huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

3. Tên và địa chỉ của chủ đầu tư, quản lý dự án.

- Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum.

- Địa chỉ: Tòa nhà B - Trung tâm hành chính tỉnh, phường Thống nhất,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Số điện thoại: 02603.863.536.

4. Quy mô công trình xây dựng

- Cấp đường: Cấp V miền núi (theo TCVN 4054:2005).

- Chiều dài xây dựng: 10,8km (trong đó: mặt đường bê tông xi măng làm

mới L = 10,3km; mặt đường bê tông xi măng tận dụng L = 0,5km);

- Tốc độ thiết kế: 30km/h.

- Bề rộng nền đường Bn = 6,5m.

- Bề rộng mặt đường Bm = 3,5m (mở rộng mặt đường tại các đường cong

nằm theo quy định).

- Bề rộng lề gia cố Blgc = 2×1m = 2,0m.

- Bề rộng lề đất Blđ = 2×0,5m = 1,0m.

- Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng như sau:

+ Đối với những đoạn hiện trạng mặt đường bị hư hỏng lớp mặt, một phần

lớp móng: Tận dụng một phần móng mặt đường cũ (Bm = 3,5m), tiến hành bù vênh

bằng cấp phối đá dăm và tăng cường 01 lớp mặt đường bê tông xi măng M350,

đá (1×2)cm, dày 22cm trên lớp cấp phối đá dăm loại I Dmax25 dày 12cm;

+ Đối với những đoạn hiện trạng mặt đường bị bong tróc, rạn nứt lớp láng

nhựa: Trong phạm vi mặt đường cũ (Bm=3,5m) tận dụng móng mặt đường cũ, tiến

hành bù vênh và tăng cường 01 lớp mặt đường bê tông xi măng M350, đá

(1×2)cm, dày 22cm;

+ Đối những đoạn tiếp giáp với cầu, cống, những đoạn bị khống chế cao độ

mặt đường, bị hư hỏng lớp móng hoàn toàn: Đào bỏ kết cấu cũ, hoàn trả mặt

đường bê tông xi măng M350, đá (1×2)cm, dày 22cm, trên lớp cấp phối đá dăm

loại I Dmax25 dày 15cm;

- Kết cấu lề đường:

+ Phần lề đường gia cố rộng mỗi bên rộng 1m được gia cố bằng bê tông xi

măng M350, đá (1×2)cm, dày 22cm, trên lớp cấp phối đá dăm loại I Dmax25 dày

15cm.

+ Kết cấu lề đường còn lại bằng đất đầm chặt K ≥ 0,95. Đối với phần lề tiếp

giáp với rãnh dọc gia cố bằng bê tông xi măng M150.

- Thoát nước ngang: Tận dụng cầu, cống thoát nước ngang trên tuyến; sửa

chữa các vị trí bị hư hỏng, xói lở.

- Rãnh thoát nước dọc: Tận dụng lại kết cấu rãnh dọc cũ; làm mới, sửa chữa

các đoạn rãnh bị hư hỏng bằng bê tông xi măng đổ tại chỗ M150, đá (1×2)cm dày

10cm, trên lớp giấy dầu; tại mỗi vị trí đường ra vào nhà dân lắp đặt 02 tấm đan bê

tông cốt thép M250, đá (1×2)cm, kích thước (140×80×12)cm. Đoạn qua khu đông

dân cư thiết kế rãnh kín, kích thước (60×60)cm, bằng bê tông cốt thép M200, đá

(1×2)cm trên có đan đậy bằng bê tông cốt thép M250, đá (1×2)cm, kích thước

(140×80×16)cm.

- An toàn giao thông: Tận dụng toàn bộ hệ thống an toàn giao thông trên

tuyến; bổ sung biển báo, cọc tiêu, hộ lan mềm,... tại các vị trí cần thiết theo Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41: 2024/BGTVT.

- Thiết kế nút giao với đường dân sinh phù hợp với kết cấu hiện hữu, đảm

bảo êm thuận, thông suốt.

5. Danh sách các nhà thầu tham gia công trình

- Nhà thầu tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH

Tư vấn xây dựng cầu đường Kon Tum.

- Nhà thầu thi công: Liên danh đấu thầu thi công công trình ĐH53 (Liên

danh Công ty Cổ phần Bắc Nguyên - Công ty TNHH Quản lý sửa chữa và xây

dựng giao thông Đăk Bình - Công ty Cổ phần xây dựng và quản lý công trình giao

thông Kon Tum - Công ty  TNHH Thành Lợi - Công ty Cổ phần đầu tư và xây

dựng cầu đường Kon Tum).

- Nhà thầu tư vấn giám sát: Công ty Cổ phần tư vấn số II Kon Tum.

7. Ngày khởi công và ngày hoàn thành

- Ngày khởi công: Từ ngày 15/6/2025.

- Ngày hoàn thành (dự kiến): Ngày 28/11/2025.

Trên đây là thông báo khởi công xây dựng công trình: Sửa chữa nền, mặt

đường, công trình thoát nước, an toàn giao thông các đoạn còn lại ĐH.53 (đường

liên xã Kon Đào - Ngọc Tụ - Đăk Rơ Nga) thuộc địa bàn huyện Đăk Tô, tỉnh Kon

Tum.

Sở Xây dựng thông báo đến các địa phương biết, phối hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Nhà thầu thi công, TVGS;

- Lưu: VT, QLKCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Phúc Tuyên

		2025-06-10T14:06:49+0700

		2025-06-10T14:18:55+0700

		2025-06-10T15:01:32+0700

		2025-06-10T15:01:26+0700

		2025-06-10T15:01:26+0700

		2025-06-10T15:01:59+0700